КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 88

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 5 октября 2022 г. № 500 «О государственной

информационной системе Республики Коми в сфере закупок»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 5 октября 2022 г. № 500 «О государственной информационной системе
Республики Коми в сфере закупок» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 21 февраля 2024 г. № 88

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Правительства Республики Коми

В постановлении Правительства Республики Коми от 5 октября
2022 г. № 500 «О государственной информационной системе Республики
Коми в сфере закупок»:

пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Заказчикам, указанным в частях 1, 2.1, 4 статьи 15 Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и осуществляющим
закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Коми,
бюджетным и автономным учреждениям Республики Коми,
осуществляющим закупки товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», использовать Систему при планировании и
осуществлении закупок в соответствии с Положением, указанным в пункте
2 настоящего постановления.».